
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 586 DEL 25/03/2022

OGGETTO: Rinnovo per l’anno 2022 abbonamento al Servizio internet “Il Personale” di Maggioli
S.p.A. Impegno di spesa.

CIG: Z63357D6C7

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

 gli uffici dell’Ente, al fine di avere validi strumenti di lavoro, annualmente provvedono alla
sottoscrizione di abbonamenti a quotidiani, periodici, banche dati e riviste di carattere tecnico, amm.vo,
contabile e legale;

 questo Servizio ha in essere l’abbonamento al servizio Internet “Il Personale” della società Maggioli
S.p.A.;

Rilevato che il citato abbonamento è uno strumento importante per la gestione delle risorse umane negli enti
locali in quanto è costantemente aggiornato con le ultime novità normative, contrattuali, di prassi e
giurisprudenza e fornisce un supporto di grande utilità pratica su una materia delicata e complessa, garantendo
l’approfondimento tempestivo delle problematiche più rilevanti per gli operatori;

Considerato che si ritiene opportuno procedere anche per l’anno 2022 al rinnovo dell’abbonamento al servizio
Internet “Il Personale”;

Vista la proposta di rinnovo di abbonamento anno 2022 allegata al presente provvedimento, trasmessa dalla
società Maggioli S.p.A. ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 299 del 10.01.2022, per un importo pari ad €
610,00= + IVA 22% € 134,20=;

Verificata la regolarità contributiva della società Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna (RN) mediante
acquisizione del DURC online emesso dall’INAIL con protocollo INAIL_31329703, data richiesta 06.02.2022
e con validità sino al 06.06.2022;

Dato atto che si è provveduto ad adempiere agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., con l’acquisizione del CIG Z63357D6C7;

Visti e richiamati:



2

 l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il bilancio
di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può essere differito con
decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza
Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

 il decreto del Ministero dell’Interno di data  24 dicembre 2021  con il quale è stato disposto il “Differimento
al 31 marzo 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali” ed
ha contestualmente autorizzato l’esercizio provvisorio;

 l’art. 163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro
il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi
applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso
dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza
previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed
effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente
e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.”

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

Ritenuto, per le motivazioni innanzi esposte, di dover impegnare sul cap. 795 del Bilancio 2022 la somma
complessiva di € 744,20= (€ 610,00= + IVA 22% € 134,20=);

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste e richiamate:

 la Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

 la Deliberazione Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 con la quale, relativamente a quanto approvato con la
citata deliberazione presidenziale n. 288/2020, è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di diretta
responsabilità del Segretario Generale, fino al riassetto definitivo della microstruttura;

 la Deliberazione Presidenziale n. 276 del 30.11.2021 con la qual è stato modificato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente con una riassegnazione/ redistribuzione dei servizi per materie
omogenee e coerenti dei soli settori tecnici;

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022.”
e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità 2022/2024;



3

Richiamati:

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta Dr.ssa Maria Luisa Dovetto veniva
nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione Presidenziale
n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in attuazione della
Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI IMPEGNARE la somma di € 744,20=, IVA 22% € 134,20=, al cap.795 del Bilancio 2022, relativa al
rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2022 al servizio Internet “Il Personale” della società Maggioli S.p.A.
(codice fiscale 06188330150 e partita IVA 02066400405).

2. DI PROVVEDERE con successivo atto, al ricevimento di fattura e previa acquisizione del DURC, alla
liquidazione della spesa.

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario e Società
Partecipate per gli adempimenti di competenza del Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio e
Provveditorato.

4. DI DARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della
L. 190/2012;

 la presente determinazione:

 diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria;



4

 sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, così come previsto
dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

L'Istruttore Amministrativo
Carla Carpentieri

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5

ADEMPIMENTI DEL Gestione Giuridica del Personale

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.01.001 01.10 795 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

268 N. 696 € 774,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MAGGIOLI SPA

Descrizione Impegni Assunti

Rinnovo per l’anno 2022 abbonamento al Servizio internet “Il Personale” di Maggioli S.p.A. Impegno di spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


